
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1408          DEL  28/12/2015 

OGGETTO:  Modifica deliberazione n. 1448 del 04.12.2014 "Costituzione Collegi Tecnici 
per la valutazione di II istanza di tutti i dirigenti dell'Azienda".

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/12/2015 Al 12/01/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RICHIAMATA  la deliberazione n. 1448 del 04.12.2014 relativa alla nomina dei componenti  dei 
Collegi  Tecnici  preposti  alla  valutazione  dei  dirigenti  di  quest’Azienda,  alle  scadenze  fissate 
contrattualmente;  

PRECISATO che si rende necessario modificare la composizione dei Collegi sotto indicati:

 Collegio Tecnico n. 1 –  AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA’ MEDICHE, relativamente 
alle  sole figure dei due componenti titolari individuati (Dott. Pierfranco Terrosu dell’Asl n. 1 di 
Sassari e Dott. Angelo Deplano dell’Asl n. 4 di Lanusei),  i quali hanno rappresentato difficoltà 
a  partecipare  ai  lavori  per  impegni  concernenti  l’ordinaria  attività  lavorativa  prestata  alle 
dipendenze delle rispettive aziende, disponendo la loro sostituzione nel seguente modo:

TITOLARE     Dott. Franco Bandiera
                        U.O. Medicina     Asl n. 1 di Sassari

Supplente            Dott.ssa Rau Maria Teresa – 
                            U.O. Pediatria Asl n. 1 di Sassari

TITOLARE    Dott. Antonio Pazzola
           U.O.   Oncologia   Asl  n. 1 di Sassari

 Collegio  Tecnico  n.  3   –   AREA  DELLA  MEDICINA  DIAGNOSTICA  E  DEI  SERVIZI, 
relativamente  alle  figure  dei  due componenti  titolari  individuati  (Dott.ssa Zidda Maria  Elena 
dell’Asl  n.  3  di  Nuoro  e  Dott.  Bruno  Pilia  dell’Asl  n.  4  di  Lanusei),  disponendo  la  loro 
sostituzione nel seguente modo:

TITOLARE      Dott.  Salvatore Pala 
                        U.O.  Anestesia    Asl  n. 1  di Sassari

Supplente          Dott. Marcello Mocci
                          Servizio di  Radiologia Asl n. 5 di Oristano

TITOLARE       Prof. Stefano Profili 
              Servizio di  Radiologia   Asl n. 1 di Sassari

Supplente   Dott.ssa Contu Maria Antonia
  Laboratorio Analisi  Asl n. 3 di Nuoro



       Collegio Tecnico n.   5    AREA DELLA SANITA’ PUBBLICA VETERINARIA  - 

Collegio  tecnico  n.  6     AREA  DELL’IGIENE  DELLA  PRODUZIONE, 
TRASFORMAZIONE  E  TRASPORTO  ALIMENTI  DI  ORIGINE  ANIMALE  E  LORO 
DERIVATI 
Collegio  Tecnico  n.    7  AREA  DELL’IGIENE  DEGLI  ALLEVAMENTI  E  DELLE 
PRODUZIONI ZOOTECNICHE:

in ragione della cessazione dal servizio di alcuni componenti del Collegi anzidetti, si rende 
necessario procedere alla costituzione di un collegio unico per l’area dei Servizi Veterinari, 
di cui faranno parte i sotto indicati Direttori di S.C. , ognuno rappresentante delle Aree di cui 
sopra,  che  si  alterneranno  di  volta  in  volta  in  relazione  alla  disciplina  di  afferenza  del 
dirigente da sottoporre a valutazione:

 Collegio Tecnico  n. 7 , lettera  c),  -   S.P.P.A  .:   
uno  dei  componenti  designati  (Dott.  Paolo  Sale  dell’Asl  n.  1  di  Sassari)  non  ricopre 
attualmente più l’incarico di RSPP per la detta Azienda: il nuovo componente individuato è 
l’Ing. Alberto Giordano, Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Asl n. 1 
di Sassari;

TITOLARE     Ing. Alberto Giordano
 Responsabile Servizio  SPPA      Asl n. 1 Sassari

TITOLARE    Dott.  Antonio Piga
     Responsabile Servizio SPPA    AOU di Sassari
             

 Collegio Tecnico  n. 7 , lettera  d), - SERVIZIO FORMAZIONE  :   

si dà atto che la Dott.ssa Simonetta Dettori, Responsabile del Servizio Formazione dell’Asl 
n. 1 di Sassari, individuata ex deliberazione n. 1448/2014 come componente supplente, è 
nominata con la presente componente titolare, in sostituzione della Dott.ssa Grazia Cattina 
dell’Asl n. 4 di Lanusei. Rimane ferma l’individuazione dell’altro componente del collegio in 
oggetto (Dott.ssa Caterina Capillupo – Asl n. 3 di Nuoro); 

RITENUTO pertanto di procedere alla modifica della deliberazione n. 1448/2014 soprarichiamata 
relativamente ai punti evidenziati sopra;  

VISTI:  
il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i;  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;  l’Atto Aziendale; la L.R.
23/2014; 

             



          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

        DELIBERA

- di modificare la deliberazione n. 1448 del 04.12.2014 relativamente alla composizione dei 
Collegi  Tecnici  nn.  1 – 3 – 7 (lettere c) e d); 

- di dare atto che, a seguito delle modifiche evidenziate in premessa, la composizione attuale 
degli stessi è la seguente:

 Collegio Tecnico n. 1   –    AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA’ MEDICHE

  TITOLARE      Dott. Franco Bandiera
                           U.O. Medicina     Asl  n. 1 di Sassari

Supplente            Dott.ssa Rau Maria Teresa – 
                            U.O. Pediatria Asl n. 1 di Sassari
   

TITOLARE       Dott. Antonio Pazzola
              U.O.   Oncologia   Asl  n. 1 di Sassari

Supplente          Prof.ssa Mura Maria Stella Anna
  U.O. Malattie infettive e tropicali

 
Supporto amministrativo      Sig.ra Addis Maria

  Collegio Tecnico n. 3 –   AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI

 TITOLARE      Dott. Salvatore Pala
                          U.O. Medicina     Asl 1 Sassari

Supplente          Dott. Marcello Mocci
                          Servizio di  Radiologia Asl n. 5 di Oristano

TITOLARE       Prof. Stefano Profili 
              Servizio di  Radiologia   Asl n. 1 di Sassari

Supplente   Dott.ssa Contu Maria Antonia
  Laboratorio Analisi  Asl n. 3 di Nuoro

 
Supporto amministrativo      Sig.ra Addis Maria



 COLLEGIO UNICO  per  tutti e tre i   SERVIZI VETERINARI 

(AREA  DELLA  SANITA’  PUBBLICA  VETERINARIA   -  AREA  DELL’IGIENE  DELLA 
PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE E TRASPORTO ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE 
E  LORO  DERIVATI   -  AREA  DELL’IGIENE  DEGLI  ALLEVAMENTI  E  DELLE 
PRODUZIONI ZOOTECNICHE) in sostituzione dei collegi nn. 5 – 6 – 7 sopraccitati:

Dott.  Francesco Sgarangella   - Area Sanità Pubblica Veterinaria  - 
        Direttore S.C.    Asl  n. 1 di Sassari

Dott. Giuseppe Fadda  -             Area Igiene della produzione, trasformazione e 
                                                     trasporto alimenti di origine animale e loro derivati
                                          Direttore S.C.    Asl n. 5 di Oristano

Dott.   Antonio Fadda    -          Area Igiene allevamenti e produzioni zootecniche – 
                                                     Direttore S.C.     Asl n. 5 di Oristano

            
Supporto amministrativo      Sig.ra Maria Addis

- I  Direttori  di  S.C.  sopra  individuati  si  alterneranno,  di  volta  in  volta,  in  relazione  alla 
disciplina di afferenza del dirigente da sottoporre a valutazione;

 Collegio Tecnico  n.  7 , lettera  c)     -   S.P.P.A. : 

- TITOLARE     Ing. Alberto Giordano
                       Responsabile Servizio  SPPA      Asl n. 1 di Sassari

- TITOLARE    Dott.  Antonio Piga
                                   Responsabile Servizio SPPA    AOU di Sassari

            
Supporto amministrativo      Dott.ssa Tiziana Enne

 Collegio Tecnico  n. 7 , lettera  d)    -  Servizio FORMAZIONE: 

      Dott.ssa Simonetta Dettori
      Responsabile Formazione    Asl n. 1 di Sassari
   
      Dott.ssa Caterina  Capillupo
      Responsabile Formazione Asl n. 3 di Nuoro



Supporto amministrativo      Dott.ssa Tiziana Enne 

- di  demandare  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  l’adozione  degli  adempimenti 
conseguenti.

Il Commissario Straordinario

       Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore del Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente 
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Tiziana Enne


